
 

 

 

 О внесении изменений в административный 

 регламент предоставления муниципальной услуги  

«Выдача дубликатов и копий ордеров, договоров  

найма жилых помещений, дополнительных соглашений  

к договорам найма, выписок из постановлений 

администрации о предоставлении жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, об изменении 

договоров найма», утвержденный постановлением 

администрации городского округа ЗАТО Большой 

Камень от 10 марта 2011 года № 321 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие  

с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 29 Устава 

городского округа ЗАТО Большой Камень, администрация городского 

округа ЗАТО Большой Камень 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача дубликатов и копий ордеров, договоров 

найма жилых помещений, дополнительных соглашений к договорам 

найма, выписок из постановлений администрации о предоставлении 

жилых помещений муниципального жилищного фонда, об изменении 

договоров найма», утвержденный постановлением администрации 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А   

З А К Р Ы Т О Е  А Д М И Н И С Т Р А Т И В Н О - Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н О Е  

О Б Р А З О В А Н И Е  Б О Л Ь Ш О Й  К А М Е Н Ь   

П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

17.12.2014  г. Большой Камень  №  1483 

 



2 

городского округа ЗАТО Большой Камень от 10 марта 2011 года № 321, 

следующие изменения:  

1.1. В разделе 1: 

1.1.1. В пункте 3: 

1.1.1.1. В абзаце четвёртом слова «муниципальное казённое 

учреждение «Служба обеспечения», расположенное по адресу: г. Большой 

Камень, ул. Карла Маркса, д. 4а.  

Прием граждан еженедельно – понедельник, вторник, четверг, 

пятница с 8-00 до 12-00 час, и с 13-00 до 17-00 час» заменить словами  

«специалист отдела по жилищным вопросам администрации»; 

1.1.1.2. Дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«Возможно предоставление услуги через муниципальное автономное 

учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» городского округа 

ЗАТО Большой Камень (далее – МАУ «МФЦ») в соответствии 

с заключенным в установленном Правительством Российской Федерации 

порядке соглашением о взаимодействии между администрацией 

городского округа ЗАТО Большой Камень и МАУ «МФЦ.»; 

1.1.2. Абзац второй из пункта 4 исключить; 

1.2. В подпункте 2 пункта 6 раздела 2 слова «(муниципальное 

учреждение «Кадастровый центр недвижимости», ул. Горького, 4,  

тел. 8 (42335)58053, режим работы – понедельник, вторник, четверг, 

пятница с 8-30 час. по 12-00час., с 14-00 час. по 17-00 час.)» исключить; 

1.3. В разделе 3: 

1.3.1. В абзаце четвёртом пункта 3.4 слова «и передаёт документы 

специалисту муниципального казенного учреждения «Служба 

обеспечения» для проведения работы» заменить словами «проводит работу 

с архивными документами, которые находятся на хранении в отделе  

по жилищным вопросам администрации. В случае отсутствия в указанном 



3 

архиве запрашиваемых документов, готовит запрос в архивный отдел 

администрации.»; 

1.3.2. В абзаце пятом пункта 3.4 слова «специалист муниципального 

казенного учреждения «Служба обеспечения» заменить словами 

«специалист отдела по жилищным вопросам администрации», слова 

«изменении договора найма жилого помещения» дополнить словами  

«, за исключением постановлений, находящихся на хранении в архивном 

отделе администрации»; 

1.3.3. В абзаце восьмом пункта 3.4 слова «подписью начальника 

отдела по жилищным вопросам администрации, печатью отдела 

по жилищным вопросам администрации, с указанием даты заверения» 

заменить словами «уполномоченным должностным лицом 

администрации»; 

1.3.4. В абзацах девятом, десятом слова «главе администрации или 

исполняющему его обязанности» заменить словами «уполномоченному 

должностному лицу администрации»; 

1.4. Пункт 3 раздела 4 дополнить абзацами вторым-третьим 

следующего содержания:  

«Нарушение должностным лицом органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, работником муниципального учреждения, 

осуществляющим деятельность по предоставлению муниципальной 

услуги, работником многофункционального центра, осуществляющим 

деятельность по предоставлению муниципальной услуги, 

административного регламента предоставления муниципальной услуги, 

повлекшее непредставление муниципальной услуги заявителю либо 

предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением 

установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат 

уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного 

штрафа на должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную 



4 

услугу, на работников муниципального учреждения, осуществляющих 

деятельность по предоставлению муниципальной услуги, на работников 

многофункционального центра, осуществляющих деятельность  

по предоставлению муниципальной услуги, в размере, установленном 

действующим законодательством. 

Совершение указанного административного правонарушения лицом, 

ранее подвергнутым административному наказанию за аналогичное 

административное правонарушение, влечет наложение административного 

штрафа на должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, на работников муниципального учреждения, осуществляющим 

деятельность по предоставлению муниципальной услуги, на работников 

многофункционального центра, осуществляющих деятельность  

по предоставлению муниципальной услуги, в размере, установленном 

действующим законодательством.». 

2. Руководителю аппарата администрации городского округа  

ЗАТО Большой Камень А.В. Парцу обеспечить опубликование настоящего 

постановления в газете «ЗАТО» и размещение его на официальном сайте 

органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой 

Камень в сети «Интернет» www.bk.pk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

И.о. главы администрации В.С. Москаев 

 

http://www.bk.pk.ru/

